PREFEITURA MUNIGIPAL DE JANDAIA DO SUL
GNPJ: 75771b}4/0c,c.1-25

Praça do Gafé, 22 - Jandaia Ço Sul - PR - GEP 86.900'000
Fone: (04313432.7398

Site: www.iandaiadosut.pr.gov.br

DECRETO NO.9.582, DE 05 DE SETEMBRO DE 2024.

Súmula: Autoriza crédito adicional suplementar, e dá
outras providþncias.

O Prefeito do Município de Jandaia do Sul, LAURO DE SOUZA SILVA JUNIOR, no

uso de suas atribuiçöes legais e tendo em vista o co1tido no art. 52, inciso V, da Lei Orgânica
do Município e em conformidade com a Lei Municipal n.o 3.638, de 14 de dezembro de 2023,

DECRETA

Art. 10 Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no corrente exercício
financeiro, um crédito adicional suplementar por excesso de arrecadação no valor de
R$18.800,00 (dezoito mil e oitocentos reais), paÊ f1zet face às despesas no Município de

Jandaia do Sul, com a seguinte classificação orçamentária:

Suplementação

09.000.00.000.0000.0.000.
09.004.00.000.0000.0.000.
09.004. r s.4s 1.0025. 1.013.

1080-4.4.90.51.00.00 1009

DEPARTAMENTODEOBRASE SERVIÇOSMUNICIP
Serviçodeln fr aEstruturaUrbana
Pavim entaçãoeRecuperaçãoAsflá ltica

ObrasElnstalações 18.800,00

18.800,00

Púlúcado no ór gûo Al. do &4u ni cþia,

lo¡llølÏrifuns do Narte, ediçãa ne
î*çr, dcúJ.&.Þ.púg.lsl-øL1

TotalSuplementação:

Art. 2o. O recurso necessário para a cobertura do crédito aberto pelo artigo anterior
correrá por conta dos previstos no artigo 43 da Lei Federal 4320164 e de acordo com o inciso
lV, do artigo 5o da Lei Municipal no 3.638 de 14 de Dezembro de 2023:

18.800,00Receita:2'1'1'9'99'01'04'00000000Fonte:1009
Totarda Receita: 18.800,00

Art. 30. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas
as disposiçöes em contrário.

Jandaia do Sul, no Estado do Paraná, Ed o da Prefeitura Municipal, Gabinete do

Prefeito, aos cinco dias do mês de setembro de dois il e vinte e quatro (0510912024)

r

RO S
Prefeito Mun

¡LVA JUNIOR
rcrpal